âmara c-Municipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 106/22
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

URGÊNCIA PARA O PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR N° 2/2022, QUE "DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE

DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 59/2014, VISANDO A CRIAÇÃO

DE VAGAS DO QUADRO EFETIVO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL;

CRIAÇÃO DE CRITÉRIOS LEGAIS PARA PROMOÇÃO DOS GUARDAS

MUNICIPAIS DE 3' CLASSE PARA 2' CLASE E ADEQUAÇÃO DE

NOMENCLATURA DE PADRÃO DE VENCIMENTOS E TABELA

REMUNERATÓRIA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que é um pedido justo do SISEP,

CONSIDERANDO a ansiedade das pessoas que

foram aprovadas no concurso público,

CONSIDERANDO que as pessoas que foram

aprovadas no concurso público necessitam e querem trabalhar,

CONSIDERANDO que a demora em se votar o

Projeto de Lei Complementar em questão é prejudicial para todas as pessoas

que foram aprovadas no concurso público,

CONSIDERANDO que não existem justificativas

plausíveis para não se colocar o presente Projeto de Lei na ordem do dia

designada para 22 de março de 2022,

CONSIDERANDO que o mencionado Projeto de Lei

Complementar tem plenas condições de ser votado, tanto é verdade que já foi

aprovado em 1° turno por unanimidade,

CONSIDERANDO que os vereadores que

subscrevem este requerimento se importam com os munícipes que foram

aprovados no concurso e querem agilizar ao máximo a posse de todos,

REQUER-SE a inclusão na pauta da ordem do dia

de 22 de março de 2022 do Projeto de Lei Complementar n° 2/2022, que

"DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR

N° 59/2014, VISANDO A CRIAÇÃO DE VAGAS DO QUADRO EFETIVO DA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL; CRIAÇÃO DE CRITÉRIOS LEGAIS PARA

PROMOÇÃO DOS GUARDAS MUNICIPAIS DE 3' CLASSE PARA 2' CLASE

E ADEQUAÇÃO DE NOMENCLATURA DE PADRÃO DE VENCIMENTOS E

TABELA REMUNERATÓRIA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS", para que o mesmo seja apreciado em REGIME

DE URGÊNCIA até final deliberação.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 22 de março de 2022.

SIDNEI MARIA RODRIGUES

CATA

22/03/2022

èrtyrinérprem Waso.aérlarfartal

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

Assinado em:
22/03/2022

sâit4i7Inei=ed:rji?.gWsi.lir72TsrndadnoorfdlgUlá?:

ANDRÉ LUIS MOIMÁS GROSSO CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA
VEREADOR VEREADOR

eárnara (Municipal Carigüi
Estado de São Paulo

eárnara crifunicipal de C)3irigüi
Estado de São Paulo

ASSINADO 0161"AM.,
JOSE LUIS BUCHALLA

DATA
2210312022

SERPRo

FABIANO AMADEU DE CARVALHO JOSE LUIS BUCHALLA
VEREADOR VEREADOR

amieo:,,,srkiem
MARCOS ANTONIO SANTOS

DATA
2210312022

111.1P'"' SERPRO

01,frAl.F,
OSTERLAINE HENRIQU ES ALVES

DATA
2210312022

color
e
n
p
ie
t
le.

e
enosulx,,,.. eu

hty,hrarnr.1021

SUPRO

MARCOS ANTONIO SANTOS OSTERLAINE HENRIQUES ALVES
VEREADOR VEREADOR

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

DATA
2210312022

n.yirrrPraaaa.vramama, avos fa SERMO

Assinar4 41 1111111.11  oOg a mente por:
WAGNER DAUBERTO MASTELARO

Assinado em:
22/03/2022

Sãitgr/Zie::rWt3g.13or9faVânda'cinoor-ereg2>:

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA WAGNER DAUBERTO MASTELARO
VEREADOR VEREADOR

WESLEY RI ARDO COALHATO
VEREADOR